CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 182/2018

 O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de reiterar a indicação nº
CM  294/2017 que solicita ao Sr. Prefeito Municipal,  entrar em contato com a
operadora Algar Telecon (CTBC), solicitando que reveja a qualidade na prestação de
serviços  de  telefonia  móvel  e  internet  em nosso  município,  tendo  em vista  a  má
qualidade dos serviços oferecidos.

JUSTIFICATIVA

A população se revolta com a falta de qualidade dos serviços pres-
tados pela operadora podendo citar como motivos o sinal fraco e ausência de sinal de
telefonia móvel e internet, considerando o que determina o Código de Defesa do Con-
sumidor é justo que a operadora reveja sua atuação em nosso município.

Iturama/MG, 18 de Junho de 2018.

Vereador Batoré

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000